



## Uttalelse fra Etisk komite i Norges Skiforbund etter komiteens møte den 27.09.2022

Den 28.02.2022 avga Etisk komite i NSF en rådgivende uttalelse til styret i Norges Skiforbund knyttet til russisk og hviterussisk deltagelse i nært forstående WC arrangement i Norge under den pågående invasjon av Ukraina. Krigen i Ukraina pågår fremdeles, og flere nasjonale og internasjonale medier og organisasjoner har avdekket massive folkerettsbrudd begått av Russland. I Russland pågår det i disse dager en generell mobilisering, hvilket tyder på at krigen kan bli langvarig. Verdenssituasjonen er svært spent.

Den 28.9.2022 besluttet styret i NSF å trekke alle de norske representantene fra høstens FIS-møter fordi det ble kjent at russiske og hviterussiske representanter hadde meldt sin ankomst til møtene.

Idrettens særegenhet er å knytte idrettsutøvere og deres støttespillere sammen på tvers av ulikheter, geografi, livssyn, seksuelle legninger og politiske skillelinjer. Det er et viktig prinsipp at idretten er åpen for alle nasjoner uavhengig av nasjonalstaters politikk.

Idretten er imidlertid ikke løsrevet fra samfunnet for øvrig. Det er allment kjent at russiske skiutøvere brukes aktivt i regimet propaganda.

Norges Idrettsforbund har i vedtak den 17.10.2021 «Verdier verdt å kjempe for» blant annet uttalt følgende.

- I vinteridretten er Norge en stormakt
- Norsk idrett vil primært vurdere boikott som et aktuelt virkemiddel når det inngår i en bred internasjonal boikott på tvers av samfunnssektorer.

Etisk komite mener at styrets beslutning om å ikke delta på høstens FIS-møter er i samsvar med vedtaket i Norges Idrettsforbund. Norge er en stormakt som kan og bør bruke sin innflytelse i FIS-systemet til å legge press på regimet i Russland.

En samlet Etisk komite oppfordrer også styret i NSF til klart å kommunisere at russiske og hviterussiske utøvere må utestenges fra samtlige FIS-konkurranser inneværende sesong. Det er dessverre nødvendig at skiidretten tar i bruk det sterkeste virkemiddelet vi har i en så alvorlig og dramatisk situasjon. Dersom FIS ikke vedtar utestengelse, bør styret i NSF vurdere å trekke all norsk deltagelse i FIS-konkurranser denne sesongen. Etisk komite er fullstendig klar over at en slik beslutning vil få store konsekvenser for våre norske utøvere og NSF som organisasjon. Etisk komite mener imidlertid at situasjonen er så alvorlig at hensynet til enkeltutøverne må vike for idrettens forpliktelse til å bidra med det idretten

Idretten kan ikke legge til rette for russisk og hviterussisk deltagelse i internasjonale idrettskonkurranser så lenge den pågående invasjonen pågår.